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Input til orientering af Patientinddragelsesudvalget 
 

 
 
Status for færdiggørelsen af DNV-Gødstrup og flytningen til 
RH Gødstrup 
 
Færdiggørelsen af DNV-Gødstrup nærmer sig sin afslutning efter at 
psykiatri-byggeriet på 13.500 m2 er blevet afleveret i juli 2020. Siden 
er hospitalets forsknings- og læringscenter NIDO Danmark, der er på 
5.000 m2 blevet afleveret i oktober. I december forventes projektets 
etape 3 på 23.000 m2 afleveret, mens projektets største etape på 
100.000 m2 ventes afleveret i maj 2021. 
 
Når etaperne afleveres sætter Hospitalsenheden Vest gang i aktive-
ringen af bygningerne.  
 
Aktiveringen omfatter blandt andet rengøring af den samlede byg-
ningsmasse, leverancer af inventar og udstyr, test og validering af 
teknisk og medicoteknisk udstyr, opsætning af pc´ere, faste telefo-
ner, skærme og AV-udstyr samt opfyldning af depoter og medicinrum 
samt afslutningsvis træning og uddannelse af klinisk personale. Akti-
veringen har således til formål at gøre bygningen og personalet klar 
til, at patienter trygt kan flytte ind. 
 
Når hospitalsbyggeriet i Gødstrup står færdig og efter den mellemlig-
gende aktiveringsfase, hvor bygningerne gøres klar og bliver til et 
funktionsdygtigt hospital, flyttes og samles de eksisterende hospitaler 
i Holstebro og Herning på det nye RH Gødstrup. 
 
Flytningen til RH Gødstrup er et gigantisk flytteprojekt, hvor over 
85% af hospitalets udstyr og inventar skal genanvendes og flyttes til 
Gødstrup.  
 
For at sikre høj patientsikkerhed og minimere nedgangen i behand-
lingsaktiviteten i forbindelse med flytningen er det afgørende at flyt-
ningen sker komprimeret og over en kort periode. Det er en kom-
pleks opgave, og derfor har Hospitalsenheden Vest indgået et samar-
bejde med et canadisk flytte- og rådgivningsfirma Health Care Relo-
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cation (HCR). HCR har specialiseret sig i hospitalsflytninger og har 
gennemført mere end 400 – senest for Rigshospitalet. 
 
Flytningen udføres over to gange to uger med en mellemliggende 
pause på tre uger. Først flyttes RH Holstebro og tre uger efter denne 
flytning er afsluttet, flyttes RH Herning. Ved at flytte hospitalerne se-
parat, så vil der i hele flytteperioden være backup på kritiske funktio-
ner.  
 
Indlagte patienter flyttes den sidste søndag i hver af de to flytteperi-
oder. Frem til patientflyttedagen opretholdes drift af alle nødvendige 
og kritiske funktioner, men alle planlagte behandlinger og operationer 
reduceres gradvist henover de to uger. På den måde reduceres antal-
let af indlagte patienter, som så skal flyttes til Gødstrup. Ligeledes vil 
Hospitalsenheden Vest trække på hjælp fra andre hospitaler.  
 
Som en del af forberedelserne gennemføres der allerede i januar 
2021 en prøvehandling på flytning af fire fiktive patienter, således at 
hele processen for patientflyttedagen afprøves. Repræsentanter fra 
hospitalets patientbrugerråd inddrages som figuranter, og dermed får 
projektgruppen en vigtig feedback, som kan inddrages i de afslutten-
de planlægning.      
 
Forud for flytningen skal alle hospitalets ansatte igennem et to delt 
træningsprogram som forberedelserne til deres nye arbejdsplads. Det 
vil dels være et fælles program og et mere afdelingsspecifikt træ-
ningsprogram. For kritiske funktioner som f.eks. genoplivningshold, 
traumemodtagelse etc. udføres der simulationstræning i de nye 
rammer forud for flytningen.  
 
 


